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2 § Skyldighet att erlägga avfallsavgiften 

En fastighetsinnehavare eller någon annan avfallsinnehavare för vars del kommunen ordnar avfalls-

hantering är skyldig att betala kommunal avfallsavgift enligt avfallslagen. För det avfall som uppstår 

vid boende påförs avfallsavgift till alla bostadsinnehavare vars bostad eller byggnad lämpar sig för 

stadigvarande eller fritidsboende. 

Ifall den betalningsskyldige försummar sin skyldighet att ansluta till eller tillhöra det kommunala 

avfallshanteringssystemet, kan avfallsavgiften debiteras den betalningsskyldige retroaktivt för högst 

tolv månader. 

Avfallsbolaget måste informeras då bostadens innehavare byts. Ifall bostadens nya innehavare för-

summar sin anmälningsskyldighet, kan avfallsavgiften debiteras den betalningsskyldige retroaktivt 

för högst tolv månader. 

Betalningsskyldigheten för rivna byggnader upphör påföljande månad då byggnaden har tagits bort 

ur befolkningsdatasystemet som upprätthålls av myndigheten för digitalisering och befolkningsdata 

eller då fastighetsinnehavaren har uppvisat ett intyg av kommunens byggnadstillsynsmyndighet över 

att byggnaden är riven. 

4 § Sopkärlens tömningsavgifter 

Grunderna för tömningsavgifter för blandavfallskärl och kärl för återvinnbart avfall är avfallsslaget, 

volymen och typen på sopkärlet som töms samt avfallets behandlingskostnader. Grunderna för bio-

avfallskärlets tömningsavgift är typen på sopkärlet som töms, avfallets behandlingskostnader och 

fastighetens användning (fastighet som används endast för boende/annan fastighet) samt bostä-

dernas antal på fastigheter som endast används för boende. 

Med tömningsavgiften för sopkärl som har hjul och förflyttas för hand täcks de kostnader som för-

orsakas av tömningen, såsom tömningen av sopkärlet, avfallets transport och avfallsbehandlingen 

inklusive avfallsskatt. I tömningsavgiften ingår även inre tvätt av kärl för blandavfall samt återvinn-

bart avfall en gång per år och av bioavfallskärlen två gånger per år. Fritidsbostädernas sopkärl 

tvättas, ifall de töms regelbundet åtminstone från början av april till slutet av oktober. En skyddssäck 

för bioavfallskärlet ingår i tömningsavgiften för vanliga bioavfallskärl. I tömningsavgiften för venti-

lerade bioavfallskärl ingår inte skyddssäck. 

Grunden för tömningsavgiften för sopkärl som vägs är avfallsslaget, avfallets vikt, volymen och typen 

på sopkärlet som töms. Med tömningsavgiften för sopkärl som vägs täcks de kostnader som föror-

sakas av tömningen, såsom tömningen av sopkärlet och avfallets transport. I tömningsavgiften ingår 

även inre tvätt en gång per år. I tömningsavgiften för växelflaksbehållare och behållare försedda 

med komprimator, vilka vägs vid mottagningen, ingår inte tvätt. 

Behandlingen av avfallet ingår inte i tömningsavgiften för sopkärl som vägs, utan den debiteras skilt. 

Grunden för behandlingsavgiften är avfallsslaget och avfallets vikt. Om vägandet misslyckas eller om 

det inte är möjligt att bestämma vikten, används ett medeltal av de tre föregående tömningarna 

som antagen vikt. Med behandlingsavgiften täcks de kostnader som förorsakas av avfallsbehand-

lingen, såsom mottagning av avfallet, eventuell omlastning och -transport samt avfallsbehandlingen 

inklusive avfallsskatt. 
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Man debiterar för tömning av sopkärlet trots att kärlet är tomt eller det inte hittas på fastighetens 

insamlingsplats vid tömningstidpunkten. Om sopkärlet inte kan tömmas på grund av en orsak som 

beror på fastigheten, debiteras en tömningsavgift för tömningsförsöket. 

Avfallsbolaget kan sänka tömningsavgiften med 30 procent om tömningen misslyckas på grund av 

att bostadsinnehavaren inte skäligen kan förväntas uppfylla sina skyldigheter gällande sopkärlets 

tillgänglighet. Tömningsavgiften kan höjas högst 100 procent om det sopkärl som skall förflyttas för 

hand väger över 60 kg eller en större opressad avfallsbehållare väger över 100 kg per kärlkubikme-

ter. 

Ändringen av sopkärlets storlek beaktas i tömningsavgiften fr.o.m. det att bostadsinnehavaren eller 

sopbilens chaufför har meddelat om ändringen till avfallsbolaget. 

Om fritidsbostadens sopkärl töms 1–4 gånger per år under veckorna 14–44, debiteras en säsongs-

avgift. Säsongsavgiften gäller även byggnader som enligt befolkningsdatasystemets användnings-

uppgifter, kundens anmälan eller annan uppgift är i fritidsbruk och vars sopkärl töms 1–4 gånger 

under veckorna 14–44. 

7 § Sopkärlets hyra och leveransavgift avhämtningsavgift 

Avfallsbolaget kan hyra ut sopkärl till sina kunder. I sopkärlets hyra ingår underhåll av kärlet och 

byte till ett nytt, om kärlet går sönder i normal användning. Den kortaste hyrestiden är 12 månader, 

varefter uppsägningstiden för det hyrda kärlet är en månad. 

En avhämtningsavgift leveransavgift kan debiteras för hämtandet av ett hyreskärl hyrt sopkärl, om 

sopkärlets hyrestid är kortare än 12 månader. Avgiften debiteras på samma grunder då ett hyreskärl 

som är en del av tömnings- och insamlingsservicen avhämtas. En leveransavgift kan också Avgiften 

debiteras om även då kärlet byts ut på begäran av kunden eller om då kärlet måste bytas ut för att 

det gått sönder på grund av en orsak som inte beror på avfallsbolagets verksamhet. Leveransavgif-

ten Avhämtningsavgiften debiteras inte om orsaken till byte av sopkärl är att kärlstorleken p.g.a. 

ändrade omständigheter anpassas till mängden avfall som uppstår. Om sopkärlet upprepade gånger 

går sönder eller söndras med avsikt kan man också debitera för kärlets anskaffningskostnad. 

Med sopkärlets leveransavgift avhämtningsavgift täcks de kostnader som förorsakas av att trans-

portera sopkärlet från kundens adress till kärllagret. 

 

 


